



Dział urzędowy.

Dotyczy przeprowadzenia powszechnego spisu ludności.

Powołując się na moje rozporządzenie z dnia 3 bm. ogłoszone w Orędowniku pow. Nr. 62, z którego wynika, że władzami spisowymi są miejscowe władze policyjne (w miastach burmistrzowie w gminach wiejskich i dworskich sołtysi) wzywam miejscowe władze policyjne by w myśl § 13 rozp. Rady Ministrów z 9. 6. 1921 r. sprawdziły a w razie potrzeby uzupełniły istniejącą numerację domów w ten sposób; by każdy dom mieszkalny lub inny zamieszkały budynek był zaopatrzony w numer według zastosowanego w danej miejscowości systemu. Po stwierdzeniu względnie uzupełnieniu numeracji domów sporządzi władza miejscowa do dnia 20. 8. br. dla każdej miejscowości w skład gminy wchodzącej wykaz nieruchomości. Wykaz ten w miejscowościach z kolejną numeracją domów w obrębie całej miejscowości zawierać ma następujące rubryki:

- numer porządkowy
- nazwisko właściciela (ki) nieruchomości
- nazwy ulic i placów
- numery policyjne nieruchomości
- uwagi.

W miejscowościach zaś większych, gdzie numeracja domów przeprowadzona została według ulic i placów, wykaz wspomniany posiadać ma następujące rubryki:

- numer porządkowy
- nazwy ulic i placów itp.
- numery policyjne nieruchomości
- nazwisko właściciela (ki) nieruchomości
- nazwy ulic i placów, na które wychodzą nieruchomości narożne i przechodnie i numery tych domów
- czy na obszarze danej nieruchomości znajdują się budynki zamieszkałe. Tak czy nie.)
- uwagi

Zadaniem wykazu nieruchomości jest zabezpieczenie kompletności spisu, by żadne domy nie zostały opuszczone. Wykaz ten otrzymają komisarze spisowi od władzy spisowej. Na podstawie wykazu nieruchomości wykona ponadto władza miejscowa podziału gminy na okręgi spisowe.

Kościan, dnia 16. 8. 1921.

Starosta.
Raszewski.

Do wszystkich instytucji i urzędów realizujących 5 %, Długoterminową wewnętrzną pożyczkę państwową r. 1920.

Na mocy rozporządzenia Ministerstwa Skarbu z dnia 15 lipca 1921 r. zmieniającego rozporządzenia z dnia 8 tego 1921 r. (Dz. Ust. R. P. z r. 1921 Nr. 23 poz. 30) do ustawy z dnia 27 lutego 1920. (Dz. Ust. R. P. r. 1920 Nr. 25 poz. 152) sarrządza się co następuje:

1. Od dnia 1-go sierpnia 1921 r. sprzedaż obligacji długoterminowej wewnętrznej pożyczki państwowej 1920 lokonywać się będzie na całym obszarze Państwa wyłą-

cznie w Polskiej Krajowej Kasie Pożyczkowej i jej oddziałach, Kasach Skarbowych i w Malopelskich Urzędach podatkowych. Termin zakończenia zapisów wyznacza się na dni 30 po ogłoszeniu rozporządzeń wykonawczych o pożyczce przymusowej. Dotychczasowa prowizja w wysokości 1%, przy sprzedaży od dnia 1-go sierpnia r. b. udzielana nie będzie.

2. Wszystkie placówki sprzedaży pożyczki Odrodzenia prywatne i rządowe, poza wyżej wymienionymi, z dniem 31 lipca 1921 r. kasuje się. Z nadejściem tego terminu odnośne instytucje i urzędy, likwidujące swoje placówki, obowiązane są nieodpłatnie jeszcze gotówką, uzyskaną z realizacji pożyczki odprowadzić bezwzględnie do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej lub Pocztowej Kasy Oszczędności na rachunek Urzędu Pożyczek Państwowych przesłać odnośny materiał subskrypcyjny i szczegółowe sprawozdanie z realizacji pożyczki oraz po zatrzymaniu pewnej ilości obligacji, przewidziane na wymianę świadectw tymczasowych na okres miesięczny, zwrócić cały zapas obligacji, tak krótko jak i długoterminowych do Urzędu Pożyczek Państwowych w Warszawie, Senatorska 29 względnie złożyć je do depozytu tegoż Urzędu w najbliższym oddziale Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, zawiadamiając o tem Urząd Pożyczek Państwowych. Wymianę świadectw tymczasowych na obligacji prowadzić będą instytucje i urzędy trybem dotychczasowym do terminu, który zostanie ustalony.

3. Zapisy na 5%, Długoterminową wewnętrzną pożyczkę państwową z r. 1920 spłacane przez urzędników i funkcjonariuszy państwowych, osoby wojskowe oraz emerytów wojskowych i cywilnych na zasadzie rozporządzenia z dnia 23 marca 1920 r. (Dz. Urzędowy Ministerstwa Skarbu r. II. Nr. 13 poz. 177) ratami, zamyka się z dnem 31 lipca 1921 r. Urzędy zbierające takie zapisy, jak również i przyjmujące wpłacaną z tego tytułu gotówkę winny przestrzegać, by poszczególne zapisy były w każdym wypadku zakończone w wyznaczonym najwyżej dziesięć, wzgl. osiemnasto miesięcznym terminie.

Urząd Pożyczek Państwowych.
Dyrektor (-) Rządowski.

Kościan, dnia 9. 8. 1921.

Niniejsze rozporządzenie podaje interesowanym Bankom, instytucjom i urzędom do wiadomości w celu zastosowania się.

Kasa Skarbowa.
Król, kierownik.

Podaję do publicznej wiadomości w myśl rozporządzenia Województwa Poznańskiego Wydział VI. Apro wizacyjny, że z dniem 15 bm. cena za kartkowy chleb wynosić będzie 20,— mk. za jeden funt.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Starosta.
Raszewski.

Dział nieurzędowy.

* Z rynku zbożowego. Z Warszawy donoszą „Gaz. Gdańskie”.

Na giełdzie omawiano żywo system cen, uwzględniając stanowisko Urzędu walki z lichwą. Dotąd nie rozstrzygnięto, czy notować ceny, jakże kupiectwo w Poznaniu płaci dostawcom kupcom, czy też notować ceny płacone na prowincji producentom. Należy przypuszczać, że zamianowanie rządowego komisarza giełdowego te sprzeczności usunie. Te niejasności spowodowały, że zmian

* Nowy męski roczny kurs semin. naturalny i dla pomocniczych sił nauczycielskich zostanie otwarty w Poznaniu dnia 6. września rb. Nauka na kursie jest bezpłatna, niezamożni zaś mogą przy dobrem zachowaniu i pilności otrzymać zapomogę państw. do 1000 mk. miesięcznie. Przyjmuje się kandydatów po skończonym 18. roku życia, jednakże nie uwzględnia się zgłoszeń uczniów z państw. seminarjów naucz.

Do zgłoszeń, należy załączyć następujące papiery:

1) metrykę urodzenia, 2) życiorys, 3) uwierzytelniony odpis ostatniego świadectwa szkolnego, 4) świadectwo moralności

Podanie o przyjęcie na kursy należy skierować do Dyrekcji państw. kursów seminarjalnych w Poznaniu św. Marcin 40.

* Ostrożnie z grzybami. Z okresem grzybobrania zwiększa się w znacznej mierze niebezpieczeństwo otrucia jadowitymi grzybami.

Ze względu na ciężkie uszkodzenia na zdrowiu, a nawet wypadki śmiertelne, powodowane otruciem jadowitymi grzybami, nie można dość usilnie nawoływać publiczności do zachowywania jak największej ostrożności przy braniu i spożywaniu tychże. Ze szczególnym naciskiem zwraca się uwagę na to, że niema właściwie ogólnych znaków rozpoznawczych u grzybów jadowitych. Dlatego powinien każdy przy zbieraniu i spożywaniu grzybów ogr-

niczać się jedynie do tych gatunków, które dobrze zna i co do których niema żadnej wątpliwości, że się do przyprawy nadają. Ostrzega się również przed spożywaniem jadalnych, lecz już nieswojących albo nawet zepsutych grzybów, które także działają szkodliwie na organizm.

* Na zgłiszczach Pińska. O ogromnym pożarze, który pochłonął niemal całe miasto Pińsk, dochodzą szczegóły następujące:

Ogień wyłaził w niedzielę o godz. 10 rano, w mieszkaniu szewca Kopa, przy ul. Dominikańskiej 66 i przetrzącił się na sąsiednie domy i ulice.

Po krótkim czasie w ogniu stały: Targ Brzeski, Dwór szkolny, ul. Wielka, Brzozowa i stara poczta. Wezwano telefonicznie strażę ogniową z Bieżunia i Kobrynia.

Dużo jest ofiar w ludziach.

Spaliły się prawie wszystkie sklepy i magazyny; stara synagoga 1000 letnia, starostwo, prezydium policji, budynki rządowe, cała lewa strona ul. Sobornej do rzeki Piny cały rynek z jatkami, ul. Plewska, Likowska, Inżyneryjna, Szkolna, Teodorowska, hotele, kościół katolicki, 3/4 sklepów razem z towarami; 2 szkoły rzemieślnicze, dom sierot, 4 kuchnie ludowe, kooperatywy, rabinat.

* Termin zgłoszeń na „Targi Wschodnie” przedłużony do 20 sierpnia 1921. Szereg firm i zakładów przemysłowych zwrócił się do Zarządu „Targów Wschodnich” z prośbą o przedłużenie dotychczasowego terminu zgłoszenia, gdyż nieprzewidziane przeszkody, jak strajki itp., nie pozwoliły im w czas przesłać swe zgłoszenia.

Zarząd „Targów Wschodnich” rozumiejąc trudne stanowisko tych firm, powodowany chęcią, by przemysł nasz był równomiernie reprezentowany, zgodził się na przesunięcie ostatecznego terminu zgłoszeń do 20 sierpnia br.

W dniu tym jednak zgłoszenia muszą być już w biurze „Targów Wschodnich” we Lwowie, Akademicki nr. 17.

Otwarcie „Targów Wschodnich” nastąpi nieodwołalnie 25 września br.

Na mocy uchwały korporacji miejskich z dnia 9 maja 1921, zatwierdzonej przez Sąd Administracyjny w Poznaniu, został odtąd

targ poniedziałkowy odłożony na wtorek każdego tygodnia.

Od 16. bm. odbywać się będą tutaj regularnie targi we wtorek i czwartek.

Targ na świnie przypada odtąd na wtorek.

Magistrat w Kościanie.

Dla Zarządów Gmin.

Książki przychodów i rozchodów

gotówkowych gminy

ma na składzie

Drukarnia Spółkowa

w Kościanie.

Przedsiębiorca budowlany

murarz

z kilkoletnią praktyką poszukuje zaraz posady kiero-wnika budowlanej, ewentl. przyjmie posadę w majątku ziemskim, połączonej z prowadzeniem oberży lub składu kolonialnego na własny rachunek, przyjmie też posadę jako murarz deputatowy.

Zgłoszenia przyjmuje

Michał Bokś, Grodzisk, Rynek 1.

Służący żonaty, lat 32, swój zawód, poszukuje

Jakających się leczyć. Ludwik Nowak, homeopatys w Kościanie, ul. Wielichowska 1. Na odpowiedź proszę dotrzeć przez pocztę

posady

od 1. 10. 21. Państwa któremu zasłedy na uczciwej i spokojnej osobie upr. oferty

Kontrakty dzierżawne dla właścicieli domów pole po 5 mk. sztukę

Józef Karabasz, Grodzisk, Kolejowa 4.

Drukarnia Spółkowa

Ogłaszajcie

w

Ore-downniku Powiatowym